PAGE

	[image: image1.wmf]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 047, DE 20 DE MARÇO DE 2019
A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, em cumprimento ao MS n.5004713-51.2019.4.04.7102-RS, nos termos do Parecer de Força Executória n.00055/2022/EATE-ADM/ER-ADM-PRF4/PGF/AGU, resolve divulgar a RETIFICAÇÃO do Edital de Homologação de Resultado de Concurso Público N. 047, de 20/03/2019, publicado no Diário Oficial da União de 22/03/2019, seção 3, página 105, do Concurso Público para Docentes da Carreira do Magistério Superior, na área de Direito Público/Direito Administrativo.

Onde se lê:
Edital de Abertura de Concurso Público N. 025, de 20 de fevereiro de 2017,

publicado no DOU de 22 de fevereiro de 2017.

Edital de Divulgação de Resultado N. 060, de 10 de abril de 2018,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 12 de abril de 2018.

Processo N. 23081.044794/2016-31

PROFESSOR ADJUNTO A

Departamento de Direito/Centro de Ciências Sociais e Humanas

Área: Direito Público/Direito Administrativo

	Candidato classificado
	Nota final
	Classificação

	Yuri Schneider
	7,74
	1º lugar

	Daniela Richter
	7,45
	2º lugar

	Fernando Hoffmam
	7,21
	3º lugar

Leia-se:
Edital de Abertura de Concurso Público N. 025, de 20 de fevereiro de 2017,

publicado no DOU de 22 de fevereiro de 2017.

Edital de Divulgação de Resultado N. 060, de 10 de abril de 2018,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 12 de abril de 2018.

Processo N. 23081.044794/2016-31

PROFESSOR ADJUNTO A

Departamento de Direito/Centro de Ciências Sociais e Humanas

Área: Direito Público/Direito Administrativo

	Candidato classificado
	Nota final
	Classificação

	Yuri Schneider
	7,74
	1º lugar

	Daniela Richter
	7,45
	2º lugar

	Fernando Hoffmam
	7,21
	3º lugar

	Carolina Salbego Lisowski
	7,12
	4º lugar

GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois.
Martha Bohrer Adaime
Vice-Reitora
PAGE
2